
Třída Broučci (Vypracovala Jana Křížková, DiS.) 

Výchovně-vzdělávací činnosti předškoláků v domácím prostředí 

22. - 26. 3. 2021 

 

V tomto týdnu budeme pokračovat v nácviku dovedností potřebných k všestrannému rozvoji 
předškolních dětí. 

 

Nadřazené pojmy  

Vypracujte pracovní listy přílohy č. 1 

Rozvoj sluchového vnímání 

Hádání zvuků – můžete použít různé zvuky z domácnosti, dítě hádá bez zrakové kontroly (např. 
cinkání klíčů, minutka, šustění papíru, fén apod.), nebo zhlédněte video na youtube: Zvuky zvířat – 
poslechová činnost: https://www.youtube.com/watch?v=8O6_Zv2XZ0k&ab_channel=boni350 

Zkoušejte: 
  hledat nejprve první hlásku ve slově a pak i další 
  rozlišovat podobná slova nebo slabiky 
  hledat rýmy 
  vytleskávat slova na slabiky 
  trénovat si zapamatování řady slov nebo vět 
 

Vypracujte pracovní list příloha č. 2 

Rozvoj grafomotoriky 

Vhodné je kreslení na velké formáty papíru, ve svislé poloze, kreslení do písku, kreslení houbičkou. 

Před nácvikem grafomotorických prvků je vhodné uvolnit ruku, ramenní kloub, prsty (př. Cviky na 
jemnou motoriku – příloha č. 3), vhodné též pomocí básniček spojených s rozcvičením prstů – např. 
To je malá holčička: 



 

 

Vypracujte pracovní listy přílohy č. 4, 5 

 

Synonyma, homonyma, antonyma 

Synonyma (slova, která mají stejný či podobný význam) – procvičte formou hry: Jak se řekne jinak? – 
např. KLUK (chlapec, hoch), HOLKA (dívka, děvče), DŮM (budova, stavení, barák) VESNICE (ves, 
dědina) 

Homonyma (slova, která stejně zní, ale mají jiný význam) – vypracujte pracovní list příloha č. 6 

Antonyma (slova protikladná) – příloha č. 7 

Hrubá motorika 

Můžete trénovat např. chůzi po švihadle/laně dopředu i dozadu, vytvořte si domácí překážkovou 
dráhu, choďte často na procházky do přírody, jezděte na kole… 



Provozujte jakékoli cvičení – inspirace – např. Jóga pro děti s Artánkem, cvičení v MŠ s Hankou 
Kynychovou – vše najdete na youtube. 

 

Máte-li rádi tvoření, můžete se pustit do velikonočního věnečku (lze zavěsit na dveře): 

Potřebujeme: Tvrdý papír, šablonka vejce, tužka, lepidlo, nůžky, mašlička, fixy (pastelky, barvy) 

Postup: Z tvrdého papíru vystřihneme 6 vajec, přeložíme je v polovině a 6x prostřihneme. Rozložíme, 
libovolně pomalujeme. Přilepíme k sobě do kruhu. Dozdobíme mašličkou. 

 

 

 

 



 



 

 

 

 



Přílohy č. 2 

 

 



 





 



 

 

 



Přílohy č. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obtahuj: 

 

 

 



 

 

 

 

 



Přílohy č. 6 – Homonyma 

 



 

 



 

 



 


